AD1 . A0Z 202 AO4
ArcelorMittal Ostrava a.s. INSPECTION CERTIFICATE  Ostrava,16.02.2017
Vratimovska 689 "3.1" P
EO? '(3_2 Ostrab\la:i-Kunc':ice EN 10204:2004 AD3 Document No. A ital
eska republika | it
TEL.- +430-595682303 1000611109 Feelorhifte
FPurchaser's Order No. and/or item No.
A7
1110348
Manufacturers |A10 Delivery Advise No. ;
A8 liot No. —© |8100846932) 000250 141171006537 O KONTING RE"e
HAKINTIE, 6 114532
148170206 07 01380 VANTAA
Filend i
Supplier's Order
AG9 No.
3100294792/50 Kontino Oy Ab

Product, Dimensions, Steel designation, Condition, Terms of Delivery, Any supplementary requiremenis:

B01,802,B803,B04,B05,B09

ROUND BARS O- 25 acc.to EN 10050:2003 Length 6100 mm + 100 /- 0 §355J2+M ACCORDING TO EN 10025-2/2004 WITH INDICATION 14TH
ANALYSIS

B13 Actual weight l 8.792,000 KG
C71 Chemical Analysis of Liquid Alloy (% )
B07 Heat No. | Test | C70 | C (%) [MN[%I[ Sl (%]} | P (%] | S (%] | N1%] [CU 1] NI (%} |CR [%][MO [%]] V [%] |AL [%]] B [%) | TI [%] [NB [%] B08
type
>0 «0,2|>0 <1,6] »0,14 >0 >0 >0 Pieces |Bunches
<025 §<0.030]<0.03¢ <0.55
85244K H 0 016 | 133 | 0484 | po22 | 0014 | 0005 o610 ] 007 | oo | 0.01 |<p0egt] 0036 | 00002 |<0.001| 0.03 4
BO7 HeatNo.| Test [ C70 |AS [%]|SN [%]]|CA[%]]| CEV
type (%)
B5244K H 0 | cooz | ooos |ooo22] o4i
| Continuation see Attachment |
5 Test resulis 2 Tensile test acc.to EN 1SO 6882-1:2009 4 Charrg tmpacl test acc to EN
Heat No. coo  |coz] c11 | €12 | C13 co3 C4UKV2 C41 10.00
Specimen ‘Yield or| Tensile Flongat Test
No. proof strengthy on AS temper
limit ature
%))
AS 'C Co4 CO4 J {Jlem2)
min max
co4 >345 | =470 | 22.0 -20.00| 27.0
Regulation <830
C43 C42
B5244K |20410984| 0 | 413 | 554 | 33.2
B5244K [20410989]| 0 -20.00] 56 74 80 14

h Continuation see Attachment |

6 Bend {est according to EN 1SO 7438:2005

C52 |Bend Test

C53 |Rebend test

Environmental product dectaration: EPD-BFS-20130094-1BG1-EN

Dusigned for thefollowing apphcation

Tt ad wlachina engncening

Intzaded ta bre ngedin welded belted mvd niveted straciixes
Wrldability:

G ztzed tloeugh kabsa equsalen{ T}

Faleimaace sxaessd arindcsted o the Declacaton of Pelzmacte
Dengerond substatwz Ho performaee dmorained

€93 The mass activity ionizing radiation value in liquid alloy | BOS, "

analysis does not exceed 100 Bg/kg. 704 125

201 The Manufacturer confirms that such Product is in duly compliance DoP No. AMOS-2/09-CPR-1341

with Order’s requirements, the Purchase Contract’s requirements and

that it has been tested in duly compliance with technical reguirements EN 10025-1

D01The inspection and the test Z02, 203,A05

were caried out on the defivered e WORKS (NSPEKTOR

product or on a product test unit. Arceloridittal |DENT|F|%QT!ON No. 14
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Liste des indications des champs selon la norme EN 10168 et leur traduction.
Seznam oznateni poli v EN 10168 a jejich pfislusné preklady.

Verzeichnis de

or Feldbezeichnungen gemiiss der Norm EN 10168 und ihre Ubersetzung.

Signe

numerigue

Ciselny znak Marquage des champs, Oznaéeni pole, Feldbezeichnung

Numerisches French Cesky German

Zeichen
1 Suite ci-joint Pokragovani v pfiloze Forsetzung in der Anlage
2 Essai de traction selon EN 1SC 6692-1:2009 Zkouska tahem dle EN I1SO 6892-1:2009 Zugversuch.gm. EN ISC 6892-1:2009
3 Essai de dureté selon EN 1SO 6506-1:2005 Zkougka tvrdosti dle EN 1SO 6506-1:2005 Hirteprisiung gm. EN ISO 6506-1:2005
4 1E;sga1i %%:lgxion par choc selon EN ISO Zkoudka razem v ohybu dle EN 1ISO 148-1:2010 | Schlagbiegeversuch gm. EN (SO 148-1:2010
5 Résultats d'essais Vysledky zkoudek Prifungsergebnisse
6 Essail de ptiage selon EN ISO 7438:2005 Zxoudka ohybem dle EN 1SO 7438:2005 Biegeversuch gm. EN 1SO 7438:2005

ADY Usine du fabricant Vyrobni zévod Herstellarwerk

AQ2 Type de document de contrile Druh dokumentd kontroly Art der Prifdokumente

AQ3 Numéro de doecument Cislo dokumentu Dokument-Nr.

AQd Margue du producteur Znacka vyrobce Herstelterzeichen

ADS Auteur du document de contréle Vystavovatel dokumentu kontroly Aussteller des Prifdokumientes

AD6 Acheteurdestinataire Qd b&ratelpfilemce Abnehmer/Empfénger

ADY Numéro de la commande du client ou numérg Cislo objednévky odbératele popfipadé Gisio Bestell:Nr. des Abnehmers, bzw. Pasten-Nr.
du poste de commande polozky

ADB Numéro de 1a commande de l'usine du fabricant | Cislo zakazky vyrobce Herstalleraufirags-Nr.

AD9 Numéro de la commande de fournisseur (islo objednavky dodavatele Lieferantenauftrags-Nr.

AtD Avis de livrzison No. Cisto dodaciho navedti Lieferungs-Aviso Nr.

BOY Produit Vyrobek Erzeugnis

BO2 Désignation de l'acier Qznadeni oceli Stahlbezgichnung

BO3 Exigences supplémentaires Jakékoliv dopliujici pozadavky Jede Zugatzanforderung

B04 Etat de produit au moment de livraisan Stay wyrobku pfi dodani Lieferzustand des Erzeugnisses

BOS Traitemeani {thermigque) de référence des Referenéni (tepelné) zpracovani vzorkd Referenzbehandlung (Warmebehandlung) van
échantillons Proben

806 Marguage des produits Znaceni wyrobkl Erzeugnismarkierung

807 Numéro de la coulée Cislo tavby Schmelz-Nr.

BO8 Nombre de piéces faisceaux Kusy, svazky Stiicke, Bunde

208 Dimensions du produit Rozméry vyrobku Erzeugnismake

B12 Masse théorigue Teoretickd hmotnost Theoretisches Gewicht

B13 Masse réelle Skuteéna hmotnost Ist-Gewicht

Coo Identification de I'échantillon Cisla vzorku Prebe-Nr.

co2 Orientation des échantillons (0-longitudinal, 1 Smér zkudebnich vzorki, téles (0 -podélny, 1 Probenrichtung (0 - langlich, 1 - querdurch)
-transversal) -pficny)

€o3 Température d'essai{’ C) ZkuSebni teplota ("C) Priftemperatur (C)

Co4 Prescription Pfedpis Vorschrift

C0s Numéro d identification de rouleau 1D svitku Rolie-Nr,

cn C11 Limite apparente ou limite élastique C11 Vyrazna nebo smiuvni mez kiuzu (MPa) C11 Ausgepragte oder vertragliche Dehngrenze
conventionnelle {MPa) MPa}

c12 C12 Résistance 4 la traction (MPa) 12 Pavnost v tahu (MPa) C12 Zugfestigkeit {MPa)

c13 C13 Allongement (%} 13 Tainost (%) 13 Bruchdehnung {%])

Ci14 Agi[%] Agt[%] Agi[%h]

C3a Méthode d'essai Zku3ebni postup Priifverfahren

C3 Valeurs individuelles Jednotlivé hodnoty Einzelwarte

c32 Valuers moyenne Priméma hodnota Mittelwert

C40 Farme de I'Echantillon Tvar rkusebniho 1&lesa Probekérperorm

C41 Largeurs de I'échantillon Sirka zkuSebniho télesa Probekdrparbreite

C42 Valeurs individuelles Jednotlivé bodnoty Einzelwerie

C43 Valeur moyenne Priimérna hodnola Mittelwert

C5) Contraction Kontrakce _Einschnirung

Cc51 Rapport Rm/Re Pomér RmiRe Verhaltnis Rm/Re

cs2 Essai de pliage (X-satisfaisante, D-non Zkouska ohybem {X-vyhovéla, Q-nevyhovéia) Bruchprobe (X-Konformitat, O-Nicht-konformitat)
satisfaisante)

C83 Essai de pliage- dépliage Zpétny ohyb Riickhiegeversuch

C54 Surface relative de nervure fr Vztagna plocha Zebra fr Bezagene Rippenflache ir

G55 kg/m xg/m kg/m

C56 Re act/Re nom Re act/Re nom Re ist/Re nenn

C57 Rapport Re/Rm Pomér Re/Rm Verhaltnis Re/Rm

Ch58 C58 Traction Fe (kN) C5B Tazna sila Fe (kN) 58 Zugkraft Fe {kN)

C59 59 Traction Fm (kN) €59 Tazna sila Fm (kN} C59 Zugkraft Fm (kN}

C&0 60 Surface réelle de section {mm2) C60 Skutetna prisfezova plocha {(mm2) CB0 Tatsachliche Querschnittsftache {mm2)

C61 {61 Surface ncmingle de section {mm2) C61 Jmenovita prifezova plocha (mm2) CB61 Nennwert der Querschnitisfliche {(mm2)

C70 Mode de production de I'acier (0 -Convertisseur | Zplsob vyroby oceli (0 -kystikovy Stahlherstellungsverfanren
& oxygéne-coulée continue) proces-kontisitek) {O-Sauerstoffverfahren-kontinuierdich

geqgossenes Strangguss)

C71 Analyse chimigue de \a coulés (%3 Tavebni chemicka analyza (%) Schmelzanaiyse (%)

ca3 Valeur de I'activité de masse du rayonnement Hodnota hmotnestni aktivity ionizujiciho zafeni v | Massenakdivilitswert der ionisierenden Strahlung
ionisant dans l'analyse de la coulée ne dépasse | tavebni analyze nepfesahuje 100 Baskg. in der Schmelzanalyse Ubersteigt nicht 100
pas 10C Bglkg. Bgfkg.

D01 Le contrdle et les essais ont été réalisés sur le Kontrola a zkousky byly provedeny na Kontrolle und Prifungen wurden am gelieferien
produit fourni ou sur l'unité d'essai du fabricant. | dodavaném wyrobku nebo vyrobni zkugebni Produkt oder an der Produktionsprifeinheit

jednoice, durchgefihit.

Zo Le fabricant confirme que ce produit est Vyrobce potvrzuje, Ze tento vyrobek je v souladu | Der Hersteller bestatigt, dai dieses Produkt mit
conforme aux exigences de la commande, du s pozadavkem objednavky, kupni smiouvy a byl dan Anforderungen der Bestellung und des
contrat d'achat et quil a é1é soumis aux essais zkousen, kontrolovan v souladu s technickymi Kaufvertrages konform ist und dass es in
selon les exigences technigues de la poZadavky objednavky. Ubereinstimmung mit den technischen
commande. Anforderungen der Bestellung geprift und

kontroliiert wunde.

Z02 Date d'émission &t validation Datum vydani a avéfeni platnosti Datum der Ausstellung und der

Bestatigungsbeglaubigung

Z03 Timbre du comrdleur Razitko zastupce kantroly Stempel des {der) Abnahmebeauftragten

204 Maruage CE Oznaceni CE CE-Zeichen

Z05 Représentant auterisé du client Povéfeny zastupce odbératele Beaufiragter Vertreter des Abnehmers

213
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